
 

 

 

CUP: H55E20000460002 

           

 
Prot. n. 2767/IV.5.1 del 15/06/2020 

  
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 

ASSE  12 - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE 

 “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”  

Codice Progetto 2020.10.1.1.122 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTA  La Decisione della Commissione delle Comunità Europea C(2015) n. 5904 del 17 agosto 2015 che 

ha approvato la partecipazione del Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) a cofinanziamento 

del Programma Operativo della Regione Calabria; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 303 del 11.08.2015 è stato  approvato  il  POR Calabria 

2014-2020; 

CONSIDERATO che nell'ambito dell'Asse 12 del POR Calabria 2014/2020 è prevista l’Azione 10.1.1  

"Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità"; 

VISTA La Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 9.4.2020 ad oggetto: “POR Calabria FESR-FSE 

2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 è stato approvato l’Atto di indirizzo per l’adozione di 

misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26.05.2020, è stato approvato 

l’intervento “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” a 

valere sul POR CALABRIA FSE 2014-2020 – Asse 12 - Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1". 

ed assunto l’impegno  sul competente capitolo del bilancio regionale; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 è stato approvato, il piano di 

riparto delle risorse finanziarie per l’attuazione dell’intervento da parte dell’Istituto scolastico 

oggetto della presente convenzione;  

VISTO Il finanziamento a questa Istituzione Scolastica ISTITUTO MAGISTRALE  "T. CAMPANELLA" 

di BELVEDERE MARITTIMO (CS) approvato ed ammesso a Finanziamento- POR FESR 2014-

2020  ASSE  12 - OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE Codice Progetto 

2020.10.1.1.122   per un contributo di  € 14.024,41 (Quattordicimilaventiquattro/41); 

 

 

 

 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Istituto Magistrale Statale “I Licei”  Tommaso Campanella 
Via Annunziata, 4  87021  
Belvedere Marittimo (CS)      

(CSPM070003)            
tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.edu.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Uff. UFYZMO 

POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12- OB.SP.10.1- 
AZ.10.1.1 – Istruzione FSE- “Misura urgente a sostegno 

della didattica a distanza per gli studenti calabresi 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone 

con disabilità - Emergenza COVID-19”  
 

Obiettivo 10.1   Azione 10.1.1  Annualità 2020 

Codice del Progetto : 2020.10.1.1.122 
 

 



 

 
VISTA  La Convenzione stipulata tra questo Istituto e la Regione Calabria, Dipartimento Turismo Beni 

Culturali, Istruzione e Cultura, Settore 2, di seguito denominata Regione, rappresentata dalla 

dott.ssa Anna Perani nata a Catanzaro, il 21.07.1971, che interviene nel presente atto per la sua 

espressa funzione di Dirigente del Settore   

VISTA  la delibera n° 2-8-20 del Collegio dei Docenti del 08/06/2020 di adozione del Progetto; 

VISTA  la delibera n° 2-6-20 del Consiglio d’Istituto del 12/06/2020 di adozione del Progetto; 

VISTA  la delibera n° 7-4-19 del 28/11/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020; 

VISTA  l’assunzione in bilancio del progetto deliberata del C.D.I. nella seduta del 12/06/2020 verbale  

                   n° 6 delibera n° 2 con la quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato  Progetto  POR FESR 2014- 

2020 Asse 12 – Ob. Sp. 10.1 - Azione 10.1.1 –codice progetto 2020.10.1.1.122; 

VISTO  il finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 12- 

Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza 

per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con 

disabilità - Emergenza COVID-19”  di seguito indicati: 

 

 

D E C R E T A  

 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto POR FESR 2014-

2020 - Asse 12 -  Ob.Sp. 10.1 - Azione 10.1.1 – Codice Progetto 2020.10.1.1.122; 

L’iscrizione all’aggregato 04 “Finanziamenti della Regione”, e imputati alla voce 04 – “Altri Finanziamenti   

vincolati) del Programma Annuale 2020 la somma di € 14.024,41.  La registrazione delle USCITE, nel suddetto 

Mod. A, Progetto POR FESR 2014- 2020 Asse 12 - Ob.Sp.10.1  -Azione 10.1.1 – Codice Progetto 

2020.10.1.1.122; 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre ed inserire la scheda finanziaria al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2020.  

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo di questa Istituzione Scolastica www.liceibelvedere.edu.it per la 

massima visione. 

    Il Dirigente Scolastico       
Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

Sotto azione Codice 

identificativo 

progetto 

Azione - Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

10.1.1 2020.10.1.1.122 

“Misura urgente a sostegno della 

didattica a distanza per gli 

studenti calabresi caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui le 

persone con disabilità - 

Emergenza COVID-19” 

€ 14.024,41 

Approvato 

con D.D 

Regione 

Calabria n. 

6029 del 

03/06/20 

  Totale spese € 14.024,41  


		2020-06-15T11:51:50+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




